
Projectbesluit ‘Waterwinning Kruisland’ – toepassen coördinatieregeling 

afdeling 3.5 Algemene wet bestuursrecht (Awb) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 5.45, eerste lid, van de Omgevingswet 

  

Overwegende dat Gedeputeerde Staten een projectbesluit als bedoeld in artikel 5.44, eerste lid, van de 

Omgevingswet voorbereiden met het oog de realisering van een drinkwatervoorziening in Kruisland, 

gemeente Steenbergen; 

  

Overwegende dat het voor de uitvoering van het projectbesluit ‘Waterwinning Kruisland’ gewenst is 

dat de voorbereiding, totstandkoming en rechtsbescherming van de met dit projectbesluit samenhan- 

gende besluiten gecoördineerd worden als bedoeld in afdeling 3.5 Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

  

besluiten: 

  

De coördinatieregeling als bedoeld in afdeling 3.5 Awb van toepassing te verklaren op de uitvoering 

van het projectbesluit ‘Waterwinning Kruisland’, en daartoe de volgende besluiten aan te wijzen die 

worden gecoördineerd: 

1. Omgevingsvergunning voor een wateractiviteit door Waterschap Brabantse Delta. Betreft bron- 

bemaling (en eventuele lozing) voor de aanleg en in werking hebben van de transportleiding. 

2. Omgevingsvergunning voor een wateractiviteit door Waterschap Brabantse Delta. Betreft onttrek- 

king en lozing van grondwater bij de aanleg- en boorwerkzaamheden op de winlocatie. 

3. Omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit (“technische bouwactiviteit”) door gemeente 

Steenbergen. Betreft de bouw, oprichten en in werking hebben van een transformatorgebouw 

op de winlocatie. 

4. Omgevingsvergunning voor een uitwegactiviteit door gemeente Steenbergen. Betreft de realisatie 

van een in-/uitrit naar de winlocatie. 

5. Omgevingsvergunning voor een milieubelastende activiteit door gemeente Steenbergen. Betreft 

de aanleg- en boorwerkzaamheden op de winlocatie (waaronder mogelijk kappen en hekwerken). 

6. Omgevingsvergunning voor een omgevingsplanactiviteit (“ruimtelijke bouwactiviteit”) door ge- 

meenten Steenbergen en/of Roosendaal. Betreft de realisatie, aanleg, en in stand houden van 

een transportleiding. 

7. Omgevingsvergunning voor een bouwactiviteit (“technische bouwactiviteit”) door gemeente 

Steenbergen en/of Roosendaal. Betreft activiteiten voor de aanleg en in stand houden van een 

transportleiding. 

8. Omgevingsvergunning voor een milieubelastende activiteit door gemeente Steenbergen en/of 

Roosendaal voor de aanleg en in stand houden van een transportleiding. 

9. Aanleg transportleiding voor zover die waterstaatswerken raakt waarvoor vergunningplicht geldt 

door Waterschap Brabantse Delta. 

10. Omgevingsvergunning voor een natuuractiviteit (“Natura 2000-activiteit” en/of “Flora- en fauna- 

activiteit” door Provincie Noord-Brabant. Betreft mogelijk verstoring soorten bij aanlegwerkzaam- 

heden voor de winlocatie en/of de transportleiding. 

11. Omgevingsvergunning voor een milieubelastende activiteit door gemeente Steenbergen en/of 

Roosendaal voor de aanleg- en boorwerkzaamheden voor de monitoringsputten (mogelijk kappen 

en hekwerken). 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Nr. 9475 

PROVINCIAAL BLAD 12 juni 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 9475 12 juni 2025 1 


